INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 34/2018/PRPIPG/REITORIA

PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MPTI) – Período 2019.1

A comissão de seleção do Programa de Pós-graduação em Tecnologia da Informação (PPGTI)
do IFPB, Campus João Pessoa, torna público aos interessados o Resultado Preliminar do
processo seletivo de discentes, para ingresso no semestre 2019.1, do curso de Mestrado
Profissional em Tecnologia da Informação desta instituição, obedecendo a seguinte
classificação. Conforme o edital Nº 34/2018/PRPIPG/REITORIA, os candidatos com pontuação
abaixo de 30 pontos não foram classificados, portanto não constam nos quadros abaixo.

Quadro I – Linha de Pesquisa GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Romullo Sousa de Albuquerque 61.64 Classificado e Selecionado

2 Ricardo Afonso Pessoa Serrano 61.56 Classificado e Selecionado

3 Savyo Igor da Nobrega Santos 58.74 Classificado e Selecionado

4 Jonathas de Sousa Eiras 58.16 Classificado e Selecionado
5                               55.64 Classificado e Selecionado
6 Pablo Sebastian Veinberg 55.04 Classificado e Selecionado
7 Marcia de Oliveira Alves 54 Classificado e Selecionado
8 Victor Monteiro Silva 53.6 Classificado e Selecionado

9 Maria Aparecida Santiago 52.56 Classificado e Selecionado
10 Valberto Vieira Carneiro

52.28
Classificado e Selecionado

(cotista-PcD)

11
Samuel de Aguiar Rodrigues

46.72
Classificado e Selecionado

(cotista)
12

Johny Yuri Solano Marinho
46.04

Classificado e Selecionado
(cotista)

13
Silvano Herculano da Luz Júnior

41.9
Classificado e Selecionado

(cotista)
14

Carlos Trajano de Oliveira
38.56

Classificado e Selecionado
(cotista)

15 Heverton Luiz Dantas Souza 52.2 Classificado
16 Messias Rafael Batista 52.16 Classificado
17 Miguel Queiroga Filho 51.16 Classificado
18 Cirino Ferreira Refosco 50.16 Classificado
19                                49.88 Classificado
20 Osmar Leandro Dantas da Silva 49.88 Classificado
21                       49.84 Classificado
22 Gustavo Soares Oliveira 49.8 Classificado
23 Andre de Alencar Oliveira 49.5 Classificado
24      Gleydson Olimpio Pereira 48.72 Classificado
25 Jefferson Machado Ximenes 48.64 Classificado
26 Jonathas Santos de Lacerda 48.6 Classificado
27 Marta Regina da Silva Souza 48.44 Classificado
28 Selene Lindsay Ribeiro 47.78 Classificado
29 Romero Meireles Medeiros 47.72 Classificado
30 Jonas Pereira de Andrade 47.56 Classificado
31 Gleidson Barbosa Palmeira 47.48 Classificado
32 Ramon Pontes Araujo 46.3 Classificado
33 Diego Magno Tavares 46.2 Classificado

34 Rubean Caitano dos Santos 45.4 Classificado
35 Danilo Marcolino Tavares 45.24 Classificado
36 Ricardo Anastacio de Souza 44.96 Classificado
37                      44.88 Classificado
38 Adelson de Oliveira Barreto 44.2 Classificado
39 Ivaniscy Juvino de Sousa 44.12 Classificado
40 Adolfo Ramos de Miranda 44.08 Classificado
41 Francisco da Silva Passos 44 Classificado
42 Matheus Mayer Duarte de

Figueiredo 43.76
Classificado

43 Alvaro Lopes Rios 43 Classificado
44 Hilthermann Diniz Viegas 43 Classificado
45 Francisco de Assis Costa de

Albuquerque 42.76
Classificado

46 Jader James Braz 42.08 Classificado
47 Jorge Charles Castro da Silva 41.92 Classificado
48                               41.2 Classificado
49 Felipe Roque Ferreira 40.48 Classificado
50 Daniel dos Santos         39.96 Classificado
51 Ugo da Costa Cavalcanti 39.14 Classificado
52 Joshua Maia Rodrigues 38.88 Classificado
53                     37.52 Classificado
54 Amanda Days Ramos Novo 37.3 Classificado
55 Joelson Alves Soares 36.68 Classificado
56 Bruno Brasileiro Rodrigues 36.34 Classificado (cotista)
57 Alecsandro Brito Machado 36.12 Classificado
58 Thiago Dias de Carvalho

Quaresma Gama 36.06
Classificado

59 Henderson Aryel Alves 35.8 Classificado
60 Alexandre Dias Sales de Morais 35.56 Classificado
61 Carlos Luis Arruda Campos Filho 35.3 Classificado (cotista - PcD)
62 Artur Benicio Araujo 35.1 Classificado
63 Cleonildo Nunes 34.14 Classificado (cotista)
64 Alysson Messias da Silva 33.66 Classificado (cotista)
65 Maria Clara Leal de Alencar 32.96 Classificado
66 Renan Victor Cavalcanti Penna 32.9 Classificado
67 Damyhonn dos Santos Paulino 31.9 Classificado
68 Ericson Benjamin Melo 31.8 Classificado
69 Aluisio Carlos de Vasconcelos 31.66 Classificado
70 Francisco de Assis               31.64 Classificado (cotista - PcD)
71                    31.4 Classificado
72 Wenddell Juler Pereira de Lima 30.82 Classificado (cotista)
73 Walterlins da Silva Ferreira 30.4 Classificado

Quadro II – Linha de Pesquisa REDES E SISTEMAS DISTRIBUÍDOS

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Aecio dos Santos Pires 69.32 Classificado e Selecionado

2 Caio Fernandes Gabi 67.46 Classificado e Selecionado

3                   52.1 Classificado e Selecionado

4        Cristina Bezerra 51.5 Classificado e Selecionado

5 Morone Neres Vieira 51.48 Classificado e Selecionado

6 Jarson Alves Medeiros 49.44 Classificado e Selecionado

7 Zenildo de Melo Cesar Filho 49.36 Classificado e Selecionado

8 Anderson Fernando Vieira da Boa
Morte 49

Classificado e Selecionado
(Cotista)

9 Cleilson Gurgel de Brito 46.94 Classificado e Selecionado

10 Aluisio Jose Pereira 46.56 Classificado e Selecionado

11 Gustavo Batista Diniz da Silva 46.1 Classificado e Selecionado

12 Wanderley Almeida de Melo
Junior 45.9

Classificado

13 Pedro de Figueiredo Lima Neto 45.3 Classificado

14                              44.44 Classificado
15                            42.52 Classificado
16 Vadson Farias Aranha 41.84 Classificado
17 Rivania de Sousa Barros 41.24 Classificado (cotista - PcD)
18 Diogenes Augusto Fernandes 41.14 Classificado
19 Vicente Candido de Macedo 41.1 Classificado
20 Felipe Ermeson de Lima Silva 41 Classificado
21 Paulo Rogerio Marcondes Junior 40 Classificado
22 Rafael de Oliveira Pinto 39.3 Classificado
23 Daniel fernandes Vilar 38.4 Classificado
24 Michael David Castro 37.6 Classificado
25 Ricardo Ribeiro Mendes 36.8 Classificado
26 Thiago Macedo do Nascimento 36.8 Classificado
27      Zeferino de Andrade Neto 36.56 Classificado (cotista)
28 Jose Carlos Lacerda 36.3 Classificado
29 Bryan Willey Marques Palhano 36.08 Classificado
30 Raniere Pereira Soares Araujo 36.04 Classificado
31 Glauber Silva Coutinho 35.38 Classificado
32                          34.68 Classificado
33 Alexandre Magno da Silva Nunes 32.44 Classificado
34 Olivio Pereira Ferreira 31.84 Classificado
35                                31.8 Classificado
36 Rafael Rocha Cavalcanti 31.64 Classificado (cotista)
37 Luciano Gama Reis 31.5 Classificado